

Amenajarea mini-scuarului
Izvor din str. Socoleni, or.
Chisinau teren Nr. Cadastral
0100405.476 si 0100404.490
situat in mun. Chisinau str.
Gratiesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Amenajare exterioara

Valoarea de deviz 362305,20 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|------------------------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Demolarea | | | | |
| 1 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic - (h=6 cm) poz. 1 | m3 | 7.20 | 163.11 77.25 | 1174.37 556.19 |
| 2 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | 26.00 | 15.45 15.45 | 401.69 401.69 |
| 3 | RpCB18G | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - trepte poz.3 | m3 | 4.80 | 301.34 265.54 | 1446.43 1274.59 |
| 4 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. poz. 4 | m2 | 15.00 | 13.72 13.04 | 205.73 195.53 |
| 5 | DG03A | Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton | m2 | 15.00 | 14.48 14.48 | 217.26 217.26 |
| 6 | TsH92B | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre | t | 33.47 | 53.59 53.59 | 1793.68 1793.68 |
| 7 | TsI51A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | 33.47 | 36.54 0.00 | 1223.10 0.00 |
| 8 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | 0.144 | 209.10 18.34 | 30.11 2.64 |
| Total Demolarea | | | | | 6492.41 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----------------------------------|----------|---|--------|-------|------------------|---------------------|
| Incluziv salariu | | | | | | 4441.59 |
| | | 1.2. Amenajarea terenului | | | | |
| 9 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv. p1 | m3 | 24.00 | 43.20 42.00 | 1036.89 1008.09 |
| 10 | TsC54B | Strat de fundatie din prundis marunt k=1,26 coeficient de compactare h=12 cm poz.l | m3 | 9.60 | 486.22 47.80 | 4667.69 458.85 |
| 11 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip h=10 cm poz.l | m3 | 8.00 | 386.67 43.45 | 3093.38 347.62 |
| 12 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm poz.l | m2 | 80.00 | 320.79 28.77 | 25663.55 2301.99 |
| 13 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - BR 1000*200*80 poz. 2 | m | 70.00 | 153.66 14.48 | 10756.41 1013.88 |
| 14 | TsH91A | Instalarea banci pentru parc poz. 3 | buc | 4.00 | 394.78 347.62 | 1579.10 1390.46 |
| 15 | TsH91B | Instalarea cos de gunoi poz.4 | buc | 4.00 | 392.49 284.85 | 1569.97 1139.41 |
| Total Amenajarea terenului | | | | | | 48366.98 |
| Incluziv salariu | | | | | | 7660.30 |
| | | 1.3. Scarile din beton armat cu trepte poz. 6, 7 | | | | |
| 16 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | 4.00 | 25.11 25.11 | 100.42 100.42 |
| 17 | TsH92B | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre | t | 6.60 | 53.59 53.59 | 353.70 353.70 |
| 18 | TsI51A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | 6.60 | 36.55 0.00 | 241.22 0.00 |
| 19 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | 0.04 | 209.10 18.35 | 8.36 0.73 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|---------|---|--------|--------|-------------------|--------------------|
| 20 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv. | m3 | 5.15 | 43.20 42.00 | 222.50 216.32 |
| 21 | CB03E | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile | m2 | 13.83 | 114.10 48.28 | 1577.97 667.71 |
| 22 | TsC54B | Strat de fundatie din prundis marunt k=1,26 coeficient de compactare h=12 cm | m3 | 1.80 | 486.22 47.80 | 875.19 86.03 |
| 23 | CA02A | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) | m3 | 1.80 | 1240.45 222.09 | 2232.80 399.76 |
| 24 | CC01E | Armaturi din otel beton A1 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | 33.04 | 29.64 3.23 | 979.46 106.88 |
| 25 | CC01E1 | Armaturi din otel beton A3 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | 246.80 | 27.94 3.43 | 6895.99 846.00 |
| 26 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15 | m3 | 4.30 | 1609.96 185.88 | 6922.85 799.28 |
| 27 | CG14A | Pardoseli din placi din beton presat, cu suprafete mai mari de 16 mp, aplicate pe un strat suport de Adeziv rezistent la inghet gr. 10 mm | m2 | 16.80 | 376.59 96.56 | 6326.75 1622.21 |
| 28 | pret | Adeziv rezistent la inghet gr. 10 mm | m2 | 16.80 | 100.10 0.00 | 1681.68 0.00 |
| Total Scarile din beton armat cu trepte poz. 6, 7 | | | | | | 28419.33 |
| Incluziv salariu | | | | | | 5199.04 |
| 1.4. Perete de sprijin din beton armat poz. 8 | | | | | | |
| 29 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | 0.344 | 2546.27 0.00 | 875.92 0.00 |
| 30 | TsC26A1 | Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II | 100 m3 | 0.16 | 594.00 0.00 | 95.04 0.00 |
| 31 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in stratURI succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, | 100 m3 | 0.16 | 1724.58 425.83 | 275.93 68.13 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|--------|--------|-------------------|---------------------|
| | | umpluturile executandu-se din pamint necoeziv | | | | |
| 32 | TsH92B | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre | t | 30.37 | 53.59 53.59 | 1627.55 1627.55 |
| 33 | TsI51A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | 30.37 | 36.54 0.00 | 1109.82 0.00 |
| 34 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | 0.184 | 209.10 18.34 | 38.47 3.37 |
| 35 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | 97.02 | 125.04 57.94 | 12131.14 5620.95 |
| 36 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3,5 (M-50) | m3 | 1.80 | 1627.65 217.26 | 2929.77 391.07 |
| 37 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. Cl d=5 mm Bpl 200x200 mm | kg | 115.52 | 28.57 2.17 | 3300.74 250.98 |
| 38 | CC02I | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg | 12.08 | 31.26 4.78 | 377.68 57.74 |
| 39 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15 | m3 | 12.00 | 1636.52 212.43 | 19638.27 2549.18 |
| 40 | IzF31A | Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 strat-uri: suprafata neteda | m2 | 91.00 | 148.95 42.49 | 13554.12 3866.26 |
| 41 | CI02A | Placaj la pereti drepti, cu placi din beton montate pe Adeziv rezistent la inghet gr. 10 mm, cu rosturile altemante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare, pe suprafete mai mari de 16 mp b=30 mm | m2 | 46.00 | 484.39 149.67 | 22282.11 6884.73 |
| 42 | pret | Adeziv rezistent la inghet gr. 10 mm | m2 | 46.00 | 100.10 0.00 | 4604.60 0.00 |
| 43 | CO07A1 | Balustrada din metal L=28 m | kg | 196.00 | 40.63 3.86 | 7962.97 757.03 |
| 44 | CN20A | Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 strat-uri | m2 | 5.91 | 83.77 60.83 | 495.10 359.52 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------|--|-------|-------|------------------|--------------------|
| Total Perete de sprijin din beton armat poz. 8 | | | | | | 91299.01 |
| Incluziv salariu | | | | | | 22436.52 |
| 1.5. Arbori Thiua saditi poz. 9 | | | | | | |
| 45 | TsH17A | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor | m3 | 2.50 | 54.56 54.56 | 136.39 136.39 |
| 46 | TsH109A | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi | buc | 5.00 | 0.70 0.70 | 3.50 3.50 |
| 47 | TsH110B | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi. Arbori Thiua saditi | buc | 5.00 | 403.23 35.73 | 2016.14 178.64 |
| 48 | TsD01A | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor | m3 | 2.50 | 8.69 8.69 | 21.73 21.73 |
| 49 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint neceoziv | m3 | 2.50 | 43.20 42.00 | 108.01 105.01 |
| Total Arbori Thiua saditi poz. 9 | | | | | | 2285.76 |
| Incluziv salariu | | | | | | 445.26 |
| 1.6. Gazon poz. 10 | | | | | | |
| 50 | TsH04A | Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm | m2 | 96.00 | 9.17 9.17 | 880.63 880.63 |
| 51 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime, H=15cm, K=1.5 | m2 | 96.00 | 7.97 7.97 | 764.76 764.76 |
| 52 | pret | Pamint vegetal | m3 | 14.40 | 300.00 0.00 | 4320.00 0.00 |
| 53 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | 0.96 | 787.11 232.71 | 755.63 223.40 |
| 54 | TsH10A | Brazduiri pe suprafete continue orizontale sau cu panta < 30% | m2 | 96.00 | 30.60 30.42 | 2937.25 2919.97 |
| Total Gazon poz. 10 | | | | | | 9658.26 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | |
|---------------------------------------|--------|---|----------|------|------------------|--------------------|-----------------|
| | | Incluziv salariu | | | | | 4788.76 |
| | | 1.7. Izvor poz. II | | | | | |
| 55 | CI11C | Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv - tip "piatra Cosauti" gr.2 cm poz. 2-1 | m2 | 2.50 | 529.67 323.48 | 1324.18 808.69 | |
| 56 | IzF04A | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) | m2 | 3.50 | 16.55 1.93 | 57.91 6.76 | |
| 57 | CI21A | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm | m2 | 3.50 | 531.69 140.01 | 1860.90 490.04 | |
| 58 | CI12A | Placaje din tip "piatra Cosauti" gr.2 cm cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor poz. 2-3 | m2 | 8.00 | 605.90 376.58 | 4847.22 3012.67 | |
| 59 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund pe baza de nisip de quart poz. 2-4 | m2 | 4.00 | 6.47 1.45 | 25.89 5.79 | |
| 60 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 4.00 | 115.92 82.08 | 463.68 328.30 | |
| 61 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor poz. 2-4 | m2 | 4.00 | 5.50 1.45 | 21.99 5.79 | |
| 62 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | 4.00 | 181.97 58.90 | 727.89 235.61 | |
| 63 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund pe baza de nisip de quart poz. 2-5 | m2 | 5.00 | 6.47 1.45 | 32.37 7.24 | |
| 64 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm | m2 | 5.00 | 364.66 79.66 | 1823.31 398.31 | |
| | | Total Izvor poz. II | | | | | 11185.52 |
| | | Incluziv salariu | | | | | 5299.21 |
| Total capitole lucrari de constructie | | | 100.00 + | | | 197707.28 | |
| Contributii sociale | | | 24.00 % | | | 12064.96 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------------|------|--------------------------------|----------|------|---------|------------------|
| | | Total: | 100.00 + | | | 209772.24 |
| | | Transport materiale | 7.00 % | | | 9771.77 |
| | | Cheltueli directe: | 100.00 + | | | 219544.02 |
| | | Cheltueli de regie constructii | 14.50 % | | | 31833.88 |
| | | Total: | 100.00 + | | | 251377.90 |
| | | Beneficiu de deviz | 6.00 % | | | 15082.67 |
| Total Lucrari de constructie | | | | | | 266460.57 |
| 2. Utilaje | | | | | | |
| 65 | pret | Banca pentru parc 2,90*0,50 m | | | 6520.00 | 26080.00 |
| | | | buc | 4.00 | 0.00 | 0.00 |
| 66 | pret | Cos de gunoi | | | 2240.00 | 8960.00 |
| | | | buc | 4.00 | 0.00 | 0.00 |
| Total utilaje | | | 100.00 + | | | 35040.00 |
| Colectarea materialelor | | | 1.20 % | | | 420.48 |
| Total Utilaje | | | | | | 35460.48 |
| Total capitole | | | 100.00 + | | | 301921 |
| TVA | | | 20.00 % | | | 60384,20 |

Total deviz:

362305,20

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

Pretura sectorului Riscani

(semnatura)

Amenajarea mini-scuarului
Izvor din str. Socoleni, or.
Chisinau teren Nr. Cadastral
0100405.476 si 0100404.490
situat in mun. Chisinau str.

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Gratiesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 1
Amenajare exterioara

Valoarea de deviz 362305,20 lei

Intocmit in preturi curente

| N crt. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|---|---|---|---|
|---|---|---|---|---|---|---|

Monopera:

| N | Cod resurse | Denumirea | Un. mas. | Cantitat. | Pretul | Suma |
|-----|----------------|------------------------------|----------|-----------|--------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 96.075 | 48.28 | 4638.501 |
| 2. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 38.80 | 48.28 | 1873.264 |
| 3. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 11.755 | 48.28 | 567.556 |
| 4. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 101.871 | 48.28 | 4918.332 |
| 5. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 24.677 | 48.28 | 1191.43 |
| 6. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0.14 | 48.28 | 6.759 |
| 7. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 5.88 | 48.28 | 283.886 |
| 8. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 154.44 | 48.28 | 7456.363 |
| 9. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 29.92 | 48.28 | 1444.538 |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 123.051 | 48.28 | 5940.892 |
| 11. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 4.864 | 48.28 | 234.834 |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 171.868 | 48.28 | 8297.806 |
| 13. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 59.016 | 48.28 | 2849.293 |
| 14. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 93.427 | 48.28 | 4510.665 |
| 15. | 7122030012940 | Pietrar | h-om | 38.75 | 48.28 | 1870.85 |
| 16. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 4.88 | 48.28 | 235.606 |
| 17. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 73.98 | 48.28 | 3571.754 |
| 18. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 7.837 | 48.28 | 378.351 |
| | | Total: | | | | 50270.681 |

Materiale:

| N | Cod resurse | Denumirea materialelor | Un. mas. | Cantitat. | Pretul | Suma |
|----|----------------|---|----------|-----------|--------|---------|
| 1. | 2462106110557 | Adeziv de acril sau latex | kg | 15.554 | 10.00 | 155.54 |
| 2. | 2462106120000 | Adeziv pentru placaje | kg | 33.936 | 7.00 | 237.552 |
| 3. | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 18.685 | 7.00 | 130.795 |
| 4. | 2002320 | Adeziv rezistent la inghet | kg | 898.04 | 7.00 | 6286.28 |
| 5. | 24165373438290 | Amestec "Penetron" | kg | 72.80 | 132.70 | 9660.56 |
| 6. | 2416586105307 | Amorsa-grund pe baza de nisip de quart | kg | 1.35 | 31.50 | 42.525 |
| 7. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0.60 | 25.00 | 15.00 |
| 8. | 4100126202818 | Apa | m3 | 1.973 | 12.00 | 23.678 |
| 9. | 1212121212121 | apa | m3 | 1.20 | 12.00 | 14.40 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|--------|---------|-----------|
| 10. | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 4.605 | 12.00 | 55.26 |
| 11. | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane | m3 | 6.996 | 12.00 | 83.954 |
| 12. | 2830127303001 | Arbori Thuja saditi | buc | 5.25 | 350.00 | 1837.50 |
| 13. | 2710703518202 | Balustrada din metal L=28 m | kg | 205.80 | 34.60 | 7120.68 |
| 14. | 125002 | Banca pentru parc 2,90*0,50 m | buc | 4.00 | 6520.00 | 26080.00 |
| 15. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0.118 | 26.00 | 3.073 |
| 16. | 2663102100000 | Beton | m3 | 2.343 | 1260.00 | 2952.684 |
| 17. | 2663102100032 | Beton C.15 | m3 | 16.958 | 1260.00 | 21367.206 |
| 18. | 2663102100001 | Beton clasa. | m3 | 3.36 | 1260.00 | 4233.60 |
| 19. | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolații | kg | 5.95 | 7.60 | 45.22 |
| 20. | 2666122800335 | Bordura beton pentru trotuare BR 1000*200*80 | m | 70.35 | 75.00 | 5276.25 |
| 21. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0.355 | 1.00 | 0.355 |
| 22. | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2 | kg | 0.296 | 36.00 | 10.638 |
| 23. | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 8.08 | 10.00 | 80.80 |
| 24. | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 336.33 | 2.40 | 807.192 |
| 25. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 811.88 | 2.40 | 1948.512 |
| 26. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 128.00 | 2.40 | 307.20 |
| 27. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 629.60 | 2.40 | 1511.04 |
| 28. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 71.40 | 2.40 | 171.36 |
| 29. | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 53.562 | 5.00 | 267.81 |
| 30. | 1421302200460 | Coloranți | kg | 0.84 | 36.00 | 30.24 |
| 31. | 125004 | Cos de gunoi | buc | 4.00 | 2240.00 | 8960.00 |
| 32. | 2875275891519 | Crampoane de oțel pentru placaje | kg | 4.217 | 15.00 | 63.252 |
| 33. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții | kg | 8.176 | 35.00 | 286.178 |
| 34. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 13.302 | 10.00 | 133.02 |
| 35. | 2681116002696 | Disc diamantat | buc | 0.061 | 180.00 | 10.908 |
| 36. | 2881116002701 | Disc pentru tăiat plăci | buc | 1.60 | 150.00 | 240.00 |
| 37. | 2010237318750 | Distanțieri | buc | 80.256 | 0.50 | 40.128 |
| 38. | 2010237318700 | Distanțieri de rost | buc | 262.60 | 0.02 | 5.252 |
| 39. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0.014 | 7500.00 | 103.50 |
| 40. | 2873155901200 | Electrozii pentru sudură | kg | 0.196 | 65.00 | 12.74 |
| 41. | 4011106202741 | Energie electrică | kw | 0.196 | 0.00 | 0.00 |
| 42. | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539 | kg | 1.19 | 1.00 | 1.19 |
| 43. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare și izolare strat suport | kg | 6.464 | 10.00 | 64.64 |
| 44. | 24302261000001 | Fuga | kg | 3.894 | 36.00 | 140.166 |
| 45. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscată | buc | 0.65 | 6.00 | 3.90 |
| 46. | 2681126001472 | Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6 | buc | 1.773 | 6.00 | 10.638 |
| 47. | 2653102100830 | Ipsos pentru construcții tip A | kg | 35.535 | 3.00 | 106.605 |
| 48. | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340 | kg | 3.955 | 1.00 | 3.955 |
| 49. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0.049 | 7500.00 | 363.75 |
| 50. | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri) | t | 0.002 | 100.00 | 0.21 |
| 51. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0.65 | 0.00 | 0.00 |
| 52. | 2664102102002 | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie) | m3 | 1.415 | 0.00 | 0.00 |
| 53. | 1421102200546 | Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0.40 | 280.00 | 112.00 |
| 54. | 1421102200547 | Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 3.424 | 280.00 | 958.72 |
| 55. | 1421102200525 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 10.218 | 280.00 | 2861.04 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|---------|---------|-------------------|
| 56. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 2.558 | 280.00 | 716.24 |
| 57. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 46.826 | 25.40 | 1189.37 |
| 58. | 2710602400000 | Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm | kg | 252.97 | 23.55 | 5957.444 |
| 59. | 65200210 | Pamint vegetal | m 3 | 14.40 | 300.00 | 4320.00 |
| 60. | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 1.798 | 300.00 | 539.37 |
| 61. | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 9.702 | 300.00 | 2910.60 |
| 62. | 2681116001317 | Piatra de frecat | kg | 12.599 | 1.00 | 12.599 |
| 63. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0.002 | 350.00 | 0.63 |
| 64. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 1.309 | 320.00 | 418.88 |
| 65. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 33.255 | 0.50 | 16.628 |
| 66. | 2661112800660 | Placi din beton, pentru trotuare. 60mm | m2 | 81.20 | 249.17 | 20232.604 |
| 67. | 2661112800600 | Placi din beton presat | m2 | 17.136 | 220.00 | 3769.92 |
| 68. | 2661112800500 | Placi din beton mozaicate | m2 | 48.801 | 270.00 | 13176.378 |
| 69. | 2670112202051 | Placi din ceramica granit | m2 | 3.606 | 320.00 | 1153.824 |
| 70. | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 5.151 | 234.00 | 1205.334 |
| 71. | 26611128008005 | Placi tip "piatra Cosauti" gr.2 cm | m2 | 11.14 | 142.00 | 1581.923 |
| 72. | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 116.675 | 25.33 | 2955.383 |
| 73. | 2551447335247 | Praf de frecat | kg | 0.96 | 5.00 | 4.798 |
| 74. | 1411112205747 | Praf de travertin | kg | 0.808 | 5.00 | 4.04 |
| 75. | 1411122201756 | Prundis marunt | m3 | 14.364 | 320.00 | 4596.48 |
| 76. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0.554 | 80.00 | 44.344 |
| 77. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0.353 | 7500.00 | 2650.50 |
| 78. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 3.325 | 25.00 | 83.138 |
| 79. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3.802 | 140.00 | 532.224 |
| 80. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 4.074 | 30.00 | 122.232 |
| 81. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 4.851 | 30.00 | 145.53 |
| 82. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 33.255 | 1.00 | 33.255 |
| 83. | 26531021008311 | Tink | kg | 9.20 | 53.40 | 491.28 |
| 84. | 1542126108945 | Ulei de in sicitivat | kg | 0.591 | 10.00 | 5.91 |
| 85. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0.10 | 3500.00 | 349.30 |
| 86. | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 1.418 | 74.00 | 104.962 |
| 87. | 2430226103294 | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 | kg | 0.98 | 74.00 | 72.52 |
| | | Total: | | | | 174636.333 |

Utilaje:

| N | Cod resurse | Denumirea utilajelor | Un. mas. | Cantitat. | Pretul | Suma |
|-----|---------------|--|----------|-----------|--------|----------|
| 1. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 4.022 | 640.00 | 2574.144 |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0.138 | 600.00 | 82.50 |
| 3. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 4.352 | 400.00 | 1740.64 |
| 4. | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0.032 | 450.00 | 14.58 |
| 5. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0.155 | 450.00 | 69.57 |
| 6. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0.211 | 450.00 | 95.04 |
| 7. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0.103 | 8.00 | 0.821 |
| 8. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 7.26 | 54.00 | 392.04 |
| 9. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 8.148 | 60.00 | 488.88 |
| 10. | 2875277400000 | Compresor (7 atm.) 6 m3/min | h-ut | 5.58 | 42.00 | 234.36 |
| 11. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 4.074 | 42.00 | 171.108 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|-------|--------|-----------------|
| 12. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 1.51 | 580.00 | 875.916 |
| 13. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0.969 | 400.00 | 387.72 |
| 14. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0.96 | 8.00 | 7.68 |
| 15. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0.153 | 8.00 | 1.228 |
| 16. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 1.662 | 125.00 | 207.80 |
| 17. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0.756 | 16.00 | 12.098 |
| 18. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0.088 | 16.00 | 1.416 |
| 19. | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 0.256 | 21.00 | 5.365 |
| 20. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 8.00 | 21.00 | 168.00 |
| 21. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0.024 | 34.00 | 0.816 |
| 22. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0.096 | 16.00 | 1.536 |
| 23. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 1.68 | 42.00 | 70.56 |
| 24. | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 0.045 | 12.00 | 0.546 |
| 25. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 2.826 | 8.00 | 22.605 |
| 26. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 1.44 | 12.00 | 17.28 |
| 27. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 9.78 | 20.00 | 195.60 |
| | | Total: | | | | 7839.849 |

Total:

| | | |
|----------------|----------|----------|
| Total capitole | 100.00 + | 301921 |
| TVA | 20.00 % | 60384,20 |

Total deviz:

362305,20

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

Pretura sectorului Riscani

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectPretura sectorului Riscani
**Amenajarea mini-scuarului Izvor din str. Socoleni,
or. Chisinau teren Nr. Cadastral 0100405.476 si
0100404.490 situat in mun. Chisinau str. Gratiesti****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
Amenajare exterioara
(formular desfasurat)

| N crt. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Demolarea | | | | |
| 1 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic - (h=6 cm) poz. 1 | m3 | | | 163.11 77.25 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1.6000 | 48.28 | 77.248 |
| | 2875277400000 | Compresor (7 atm.) 6 m3/min | h-ut | 0.7750 | 42.00 | 32.55 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0.0191 | 600.00 | 11.458 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0.7750 | 54.00 | 41.85 |
| 2 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | | | 15.45 15.45 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.3200 | 48.28 | 15.45 |
| 3 | RpCB18G | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - trepte poz.3 | m3 | | | 301.34 265.54 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4.0000 | 48.28 | 193.12 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1.5000 | 48.28 | 72.42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.0500 | 12.00 | 0.60 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0.3500 | 42.00 | 14.70 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0.3500 | 54.00 | 18.90 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0.2000 | 8.00 | 1.60 |
| 4 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. poz. 4 | m2 | | | 13.72 13.04 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0.1200 | 48.28 | 5.794 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.1500 | 48.28 | 7.242 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.0500 | 12.00 | 0.60 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0.0100 | 8.00 | 0.08 |
| 5 | DG03A | Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton | m2 | | | 14.48 14.48 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.3000 | 48.28 | 14.484 |
| 6 | TsH92B | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre | t | | | 53.59 53.59 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|--------|--------|--------|-----------------|
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1.1100 | 48.28 | 53.591 |
| 7 | TsI51A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | | | 36.54 0.00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0.0571 | 640.00 | 36.543 |
| 8 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | | | 209.10 18.34 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.3800 | 48.28 | 18.34 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0.0050 | 350.00 | 1.701 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0.4200 | 450.00 | 189.063 |
| | | 1.2. Amenajarea terenului | | | | |
| 9 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv. p1 | m3 | | | 43.20 42.00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.8700 | 48.28 | 42.004 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0.1000 | 12.00 | 1.20 |
| 10 | TsC54B | Strat de fundatie din prundis marunt k=1,26 koeficient de compactare h=12 cm poz.l | m3 | | | 486.22 47.80 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.9900 | 48.28 | 47.797 |
| | 1411122201756 | Prundis marunt | m3 | 1.2600 | 320.00 | 403.20 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0.1000 | 12.00 | 1.20 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0.2100 | 42.00 | 8.82 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0.4200 | 60.00 | 25.20 |
| 11 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip h=10 cm poz.l | m3 | | | 386.67 43.45 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.9000 | 48.28 | 43.452 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1.1000 | 280.00 | 308.00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0.1000 | 12.00 | 1.20 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0.2100 | 42.00 | 8.82 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0.4200 | 60.00 | 25.20 |
| 12 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm poz.l | m2 | | | 320.79 28.77 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0.5802 | 48.28 | 28.012 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0.0158 | 48.28 | 0.763 |
| | 2661112800660 | Placi din beton, pentru trotuare. 60mm | m2 | 1.0150 | 249.17 | 252.908 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1.6000 | 2.40 | 3.84 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 7.8700 | 2.40 | 18.888 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|--------|--------|---------|------------------|
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0.0050 | 280.00 | 1.40 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0.0428 | 280.00 | 11.984 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0.0200 | 150.00 | 3.00 |
| 13 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - BR 1000*200*80 poz. 2 | m | | | 153.66 14.48 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.1200 | 48.28 | 5.794 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0.1800 | 48.28 | 8.69 |
| | 2663102100001 | Beton clasa. | m3 | 0.0480 | 1260.00 | 60.48 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1.0200 | 2.40 | 2.448 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0.0030 | 280.00 | 0.84 |
| | 2666122800335 | Bordura beton pentru trotuare BR 1000*200*80 | m | 1.0050 | 75.00 | 75.375 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.0030 | 12.00 | 0.036 |
| 14 | TsH91A | Instalarea banci pentru parc poz. 3 | buc | | | 394.78 347.62 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1.9000 | 48.28 | 91.732 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0.4500 | 48.28 | 21.726 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4.8500 | 48.28 | 234.158 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0.0360 | 1260.00 | 45.36 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0.1500 | 12.00 | 1.80 |
| 15 | TsH91B | Instalarea cos de gunoi poz.4 | buc | | | 392.49 284.85 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.6000 | 48.28 | 28.968 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0.4500 | 48.28 | 21.726 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4.8500 | 48.28 | 234.158 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0.0840 | 1260.00 | 105.84 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0.1500 | 12.00 | 1.80 |
| | | 1.3. Scarile din beton armat cu trepte poz. 6, 7 | | | | |
| 16 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | | | 25.11 25.11 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.5200 | 48.28 | 25.106 |
| 17 | TsH92B | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre | t | | | 53.59 53.59 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1.1100 | 48.28 | 53.591 |
| 18 | TsI51A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | | | 36.55 0.00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0.0571 | 640.00 | 36.548 |
| 19 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | | | 209.10 18.35 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.3800 | 48.28 | 18.348 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0.0050 | 350.00 | 1.75 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|----------|---------|-------------------|
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0.4200 | 450.00 | 189.00 |
| 20 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv. | m3 | | | 43.20 42.00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.8700 | 48.28 | 42.004 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0.1000 | 12.00 | 1.20 |
| 21 | CB03E | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile | m2 | | | 114.10 48.28 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.1500 | 48.28 | 7.242 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0.8500 | 48.28 | 41.038 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0.0050 | 80.00 | 0.40 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0.3000 | 0.50 | 0.15 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0.3000 | 1.00 | 0.30 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0.0300 | 25.00 | 0.75 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0.0300 | 35.00 | 1.05 |
| | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 0.1300 | 300.00 | 39.00 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0.0010 | 7500.00 | 7.484 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0.0010 | 7500.00 | 7.484 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0.1200 | 10.00 | 1.20 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0.0200 | 400.00 | 8.00 |
| 22 | TsC54B | Strat de fundatie din prundis marunt k=1,26 koeficient de compactare h=12 cm | m3 | | | 486.22 47.80 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.9900 | 48.28 | 47.797 |
| | 1411122201756 | Prundis marunt | m3 | 1.2600 | 320.00 | 403.20 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0.1000 | 12.00 | 1.20 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0.2100 | 42.00 | 8.82 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0.4200 | 60.00 | 25.20 |
| 23 | CA02A | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1.01 | m3 | | | 1240.45 222.09 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3.9500 | 48.28 | 190.706 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.6500 | 48.28 | 31.382 |
| | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 185.0000 | 2.40 | 448.44 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0.7800 | 280.00 | 220.578 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm | m3 | 0.7200 | 320.00 | 232.711 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.2700 | 12.00 | 3.273 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0.0570 | 8.00 | 0.456 |
| | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0.0180 | 450.00 | 8.10 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0.2500 | 400.00 | 100.00 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0.4000 | 12.00 | 4.80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|---------|-------------------|
| 24 | CC01E | Armaturi din otel beton A1 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | | | 29.64 3.23 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0.0640 | 48.28 | 3.09 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.0030 | 48.28 | 0.145 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1.0250 | 25.40 | 26.035 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0.1500 | 0.50 | 0.075 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0.0100 | 30.00 | 0.30 |
| 25 | CC01E1 | Armaturi din otel beton A3 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | | | 27.94 3.43 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0.0680 | 48.28 | 3.283 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.0030 | 48.28 | 0.145 |
| | 2710602400000 | Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm | kg | 1.0250 | 23.55 | 24.139 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0.1500 | 0.50 | 0.075 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0.0100 | 30.00 | 0.30 |
| 26 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.015 | m3 | | | 1609.96 185.88 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3.4500 | 48.28 | 166.566 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.4000 | 48.28 | 19.312 |
| | 2663102100032 | Beton C.15 | m3 | 1.0250 | 1260.00 | 1310.869 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.1000 | 12.00 | 1.218 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0.6000 | 20.00 | 12.00 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0.2500 | 400.00 | 100.00 |
| 27 | CG14A | Pardoseli din placi din beton presat, cu suprafete mai mari de 16 mp, aplicate pe un strat suport de Adeziv rezistent la inghet gr. 10 mm | m2 | | | 376.59 96.56 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1.8000 | 48.28 | 86.904 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.2000 | 48.28 | 9.656 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0.0330 | 0.00 | 0.00 |
| | 2661112800600 | Placi din beton presat | m2 | 1.0200 | 220.00 | 224.40 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0.0420 | 280.00 | 11.76 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13.0000 | 2.40 | 31.20 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 2.0000 | 5.00 | 10.00 |
| | 2681116001317 | Piatra de frecat | kg | 0.2000 | 1.00 | 0.20 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.0100 | 12.00 | 0.12 |
| | 1421302200460 | Coloranti | kg | 0.0500 | 36.00 | 1.80 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0.0450 | 8.00 | 0.36 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0.0120 | 16.00 | 0.192 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|--------|---------|--------|-------------------|
| 28 | pret | Adeziv rezistent la inghet gr. 10 mm | m2 | | | 100.10 0.00 |
| | 2002320 | Adeziv rezistent la inghet | kg | 14.3000 | 7.00 | 100.10 |
| | | 1.4. Perete de sprijin din beton armat poz. 8 | | | | |
| 29 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | | | 2546.27 0.00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4.3900 | 580.00 | 2546.267 |
| 30 | TsC26A1 | Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II | 100 m3 | | | 594.00 0.00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1.3200 | 450.00 | 594.00 |
| 31 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | | | 1724.58 425.83 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8.8200 | 48.28 | 425.829 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10.3900 | 125.00 | 1298.75 |
| 32 | TsH92B | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre | t | | | 53.59 53.59 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1.1100 | 48.28 | 53.591 |
| 33 | TsI51A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | | | 36.54 0.00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0.0571 | 640.00 | 36.543 |
| 34 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | | | 209.10 18.34 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.3800 | 48.28 | 18.341 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0.0050 | 350.00 | 1.712 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0.4200 | 450.00 | 189.049 |
| 35 | CB02A | Cofraje din panouri reolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 125.04 57.94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.1500 | 48.28 | 7.242 |
| | 7124010010700 1 | Dulgher | h-om | 1.0500 | 48.28 | 50.694 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0.0050 | 80.00 | 0.40 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0.3000 | 0.50 | 0.15 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0.3000 | 1.00 | 0.30 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0.0300 | 25.00 | 0.75 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0.0500 | 30.00 | 1.50 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0.0800 | 35.00 | 2.80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|---------|-------------------|
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0.1000 | 300.00 | 30.00 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0.0035 | 7500.00 | 26.252 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0.0005 | 7500.00 | 3.749 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0.1200 | 10.00 | 1.20 |
| 36 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3,5 (M-50) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1.01 | m3 | | | 1627.65 217.26 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3.8500 | 48.28 | 185.878 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.6500 | 48.28 | 31.382 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1.0250 | 1260.00 | 1304.38 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.1000 | 12.00 | 1.212 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0.2500 | 400.00 | 100.00 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0.4000 | 12.00 | 4.80 |
| 37 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. Cl d=5 mm Bpl 200x200 mm | kg | | | 28.57 2.17 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0.0400 | 48.28 | 1.931 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.0050 | 48.28 | 0.241 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1.0100 | 25.33 | 25.583 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0.0050 | 25.40 | 0.127 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0.0100 | 30.00 | 0.30 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0.3000 | 0.50 | 0.15 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0.0006 | 400.00 | 0.24 |
| 38 | CC02I | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg | | | 31.26 4.78 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0.0960 | 48.28 | 4.635 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.0030 | 48.28 | 0.145 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1.0250 | 25.40 | 26.035 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0.0100 | 30.00 | 0.30 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0.3000 | 0.50 | 0.15 |
| 39 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.015 | m3 | | | 1636.52 212.43 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4.0000 | 48.28 | 193.12 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.4000 | 48.28 | 19.312 |
| | 2663102100032 | Beton C.15 | m3 | 1.0250 | 1260.00 | 1310.872 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.1000 | 12.00 | 1.218 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0.6000 | 20.00 | 12.00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|---------|------------------|
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0.2500 | 400.00 | 100.00 |
| 40 | IzF31A | Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda | m2 | | | 148.95 42.49 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.5000 | 48.28 | 24.14 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0.3800 | 48.28 | 18.346 |
| | 24165373438290 | Amestec "Penetron" | kg | 0.8000 | 132.70 | 106.16 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.0250 | 12.00 | 0.30 |
| 41 | CI02A | Placaj la pereti drepti, cu placi din beton montate pe Adeziv rezistent la inghet gr. 10 mm, cu rosturile altamante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare, pe suprafete mai mari de 16 mp b=30 mm Material marunt (piatra smirghel, carborunt nr.1,2, ceara, colorant)=1.03 | m2 | | | 484.39 149.67 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2.7000 | 48.28 | 130.356 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.4000 | 48.28 | 19.312 |
| | 2664102102002 | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie) | m3 | 0.0280 | 0.00 | 0.00 |
| | 2661112800500 | Placi din beton mozaicate | m2 | 1.0300 | 270.00 | 286.443 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 11.0000 | 2.40 | 27.192 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 0.4000 | 5.00 | 2.06 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0.0300 | 280.00 | 8.652 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.0200 | 12.00 | 0.247 |
| | 2681116001317 | Piatra de frecat | kg | 0.1950 | 1.00 | 0.201 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0.7500 | 3.00 | 2.317 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0.0020 | 3500.00 | 7.213 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0.0300 | 8.00 | 0.24 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0.0100 | 16.00 | 0.16 |
| 42 | pret | Adeziv rezistent la inghet gr. 10 mm | m2 | | | 100.10 0.00 |
| | 2002320 | Adeziv rezistent la inghet | kg | 14.3000 | 7.00 | 100.10 |
| 43 | CO07A1 | Balustrada din metal L=28 m | kg | | | 40.63 3.86 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0.0300 | 48.28 | 1.448 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.0500 | 48.28 | 2.414 |
| | 2710703518202 | Balustrada din metal L=28 m | kg | 1.0500 | 34.60 | 36.33 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0.0010 | 65.00 | 0.065 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0.0010 | 0.00 | 0.00 |
| | 2430226103294 | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 | kg | 0.0050 | 74.00 | 0.37 |
| 44 | CN20A | Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi | m2 | | | 83.77 60.83 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1.2600 | 48.28 | 60.833 |
| | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0.2400 | 74.00 | 17.76 |
| | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0.1000 | 10.00 | 1.00 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0.0200 | 26.00 | 0.52 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0.3000 | 6.00 | 1.80 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0.0600 | 1.00 | 0.06 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|--------|-----------------|
| | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2 | kg | 0.0500 | 36.00 | 1.80 |
| | | 1.5. Arbori Thiua saditi poz. 9 | | | | |
| 45 | TsH17A | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor | m3 | | | 54.56 54.56 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1.1300 | 48.28 | 54.556 |
| 46 | TsH109A | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi | buc | | | 0.70 0.70 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.0145 | 48.28 | 0.70 |
| 47 | TsH110B | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasiinosi. Arbori Thiua saditi | buc | | | 403.23 35.73 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.7400 | 48.28 | 35.727 |
| | 2830127303001 | Arbori Thiua saditi | buc | 1.0500 | 350.00 | 367.50 |
| 48 | TsD01A | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor | m3 | | | 8.69 8.69 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.1800 | 48.28 | 8.69 |
| 49 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | | | 43.20 42.00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.8700 | 48.28 | 42.004 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0.1000 | 12.00 | 1.20 |
| | | 1.6. Gazon poz. 10 | | | | |
| 50 | TsH04A | Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm | m2 | | | 9.17 9.17 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.0600 | 48.28 | 2.897 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0.1300 | 48.28 | 6.276 |
| 51 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime, H=15cm, K=1.5 K=1.50 | m2 | | | 7.97 7.97 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0.1100 | 48.28 | 7.966 |
| 52 | pret | Pamint vegetal | m3 | | | 300.00 0.00 |
| | 65200210 | Pamint vegetal | m 3 | 1.0000 | 300.00 | 300.00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-------|---------|---------|---------------------------|
| 53 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | | | 787.11 ----- 232.71 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4.8200 | 48.28 | 232.71 |
| | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3.9600 | 140.00 | 554.40 |
| 54 | TsH10A | Brazduiri pe suprafete continue orizontale sau cu panta < 30% | m2 | | | 30.60 ----- 30.42 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0.6300 | 48.28 | 30.416 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0.0150 | 12.00 | 0.18 |
| | | 1.7. Izvor poz. II | | | | |
| 55 | CI11C | Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv - tip "piatra Cosauti" gr.2 cm poz. 2-1 Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1.01 | m2 | | | 529.67 ----- 323.48 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.8000 | 48.28 | 38.624 |
| | 7122030012940 | Pietrar | h-om | 5.9000 | 48.28 | 284.852 |
| | 2664102102002 | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie) | m3 | 0.0350 | 0.00 | 0.00 |
| | 26611128008005 | Placi tip "piatra Cosauti" gr.2 cm | m2 | 1.0200 | 142.00 | 146.288 |
| | 2875275891519 | Cramioane de otel pentru placaje | kg | 0.3900 | 15.00 | 5.909 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0.0400 | 280.00 | 11.312 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.0200 | 12.00 | 0.242 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 12.0000 | 2.40 | 29.088 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0.0020 | 3500.00 | 7.00 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 0.4000 | 5.00 | 2.02 |
| | 2551447335247 | Praf de frecat | kg | 0.3800 | 5.00 | 1.919 |
| | 1411112205747 | Praf de travertin | kg | 0.3200 | 5.00 | 1.616 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0.0250 | 16.00 | 0.40 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0.0500 | 8.00 | 0.40 |
| 56 | IzF04A | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) | m2 | | | 16.55 ----- 1.93 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0.0400 | 48.28 | 1.931 |
| | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 1.7000 | 7.60 | 12.92 |
| | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539 | kg | 0.3400 | 1.00 | 0.34 |
| | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri) | t | 0.0006 | 100.00 | 0.06 |
| | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 1.1300 | 1.00 | 1.13 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|------|---------|--------|------------------------|
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0.0010 | 8.00 | 0.008 |
| | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 0.0130 | 12.00 | 0.156 |
| 57 | CI21A | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01 | m2 | | | 531.69 <hr/> 140.01 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2.9000 | 48.28 | 140.012 |
| | 2670112202051 | Placi din ceramica granit | m2 | 1.0200 | 320.00 | 329.664 |
| | 2462106110557 | Adeziv de acril sau latex | kg | 4.4000 | 10.00 | 44.44 |
| | 2430226100000 1 | Fuga | kg | 0.4300 | 36.00 | 15.634 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0.0020 | 12.00 | 0.024 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0.0253 | 8.00 | 0.203 |
| | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0.0110 | 16.00 | 0.176 |
| | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 0.0730 | 21.00 | 1.533 |
| 58 | CI12A | Placaje din tip "piatra Cosauti" gr.2 cm cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor poz. 2-3 Material marunt(cirpe, dreptare etc.)=1.01 | m2 | | | 605.90 <hr/> 376.58 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 4.0000 | 48.28 | 193.12 |
| | 7122030012940 | Pietrar | h-om | 3.0000 | 48.28 | 144.84 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.8000 | 48.28 | 38.624 |
| | 2661112800800 5 | Placi tip "piatra Cosauti" gr.2 cm | m2 | 1.0600 | 142.00 | 152.025 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0.8000 | 10.00 | 8.08 |
| | 2462106120000 | Adeziv pentru placaje | kg | 4.2000 | 7.00 | 29.694 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20.0000 | 0.02 | 0.404 |
| | 2875275891519 | Crampoane de otel pentru placaje | kg | 0.4000 | 15.00 | 6.06 |
| | 2681116002696 | Disc diamantat | buc | 0.0075 | 180.00 | 1.363 |
| | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 1.0000 | 10.00 | 10.10 |
| | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 1.0000 | 21.00 | 21.00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0.0500 | 8.00 | 0.40 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0.0120 | 16.00 | 0.192 |
| 59 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund pe baza de nisip de quart poz. 2-4 | m2 | | | 6.47 <hr/> 1.45 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0.0300 | 48.28 | 1.448 |
| | 2416586105307 | Amorsa-grund pe baza de nisip de quart | kg | 0.1500 | 31.50 | 4.725 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0.0500 | 6.00 | 0.30 |
| 60 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 115.92 <hr/> 82.08 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1.4000 | 48.28 | 67.592 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.3000 | 48.28 | 14.484 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10.5000 | 2.40 | 25.20 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0.0300 | 280.00 | 8.40 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.0070 | 12.00 | 0.084 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|---------|-----------------|
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0.0240 | 0.00 | 0.00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0.0040 | 8.00 | 0.032 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0.0080 | 16.00 | 0.128 |
| 61 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor poz. 2-4 | m2 | | | 5.50 1.45 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0.0300 | 48.28 | 1.448 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0.1500 | 25.00 | 3.75 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0.0500 | 6.00 | 0.30 |
| 62 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | | | 181.97 58.90 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1.2200 | 48.28 | 58.902 |
| | 2653102100831 | Tink | kg | 2.3000 | 53.40 | 122.82 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0.0040 | 12.00 | 0.048 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec | h-ut | 0.0060 | 34.00 | 0.204 |
| 63 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund pe baza de nisip de quart poz. 2-5 | m2 | | | 6.47 1.45 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0.0300 | 48.28 | 1.448 |
| | 2416586105307 | Amorsa-grund pe baza de nisip de quart | kg | 0.1500 | 31.50 | 4.725 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0.0500 | 6.00 | 0.30 |
| 64 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01 | m2 | | | 364.66 79.66 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1.6500 | 48.28 | 79.662 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1.0200 | 234.00 | 241.067 |
| | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 3.7000 | 7.00 | 26.159 |
| | 2430226100000 | Fuga | kg | 0.4700 | 36.00 | 17.089 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20.0000 | 0.02 | 0.404 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0.0020 | 12.00 | 0.024 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0.0120 | 8.00 | 0.096 |
| | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0.0100 | 16.00 | 0.16 |
| | | 2. Utilaje | | | | |
| 65 | pret | Banca pentru parc 2,90*0,50 m | buc | | | 6520.00 0.00 |
| | 125002 | Banca pentru parc 2,90*0,50 m | buc | 1.0000 | 6520.00 | 6520.00 |
| 66 | pret | Cos de gunoi | buc | | | 2240.00 0.00 |
| | 125004 | Cos de gunoi | buc | 1.0000 | 2240.00 | 2240.00 |

Antreprenor

"ADRIKA" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

Pretura sectorului Riscani

(functia, semnatura)